
ZAHVALJEVANJE
    Jesen je letni čas, ko pobiramo pridelke, obiramo sadje. Letos je 
zlasti veliko sadja. Za vse to se zahvaljujemo. Toda hvaležni smo 
tudi za duhovne dobrine. Ko je slovenski misijonar Friderik Baraga 
na drugem obisku domovine 1. februarja 1854 maševal v Dobrniču, 
kjer je bil krščen, se je ob krstnem kamnu zahvaljeval za »neskončno 
veliko milost svojega/’mojega’/ prerojenja 29. junija 1797«. 
    Sveti pater Pij iz Pietrelcine je na večer 22. januarja 1965 prosil 
navzoče sobrate, naj se mu pridružijo v molitvi, ki bi mu pomagala 
prositi odpuščanja za njegovo nehvaležnost Gospodu. Hotel se je 
javno spovedati svojega velikega greha, ker se vse do dneva, ko 
je dobil redovno obleko, 22. januarja 1903, torej 16 let (rodil se je 
namreč l. 1887), ni »nikoli zahvalil Gospodu za dar krsta in milosti«, 
ki jo je »prejel tako kmalu, že po štirinajstih urah«.
     V naši župniji je bilo v mesecu septembru krščenih sedem otrok, 
v oktobru pa pet. To je razveseljivo, saj je precej nad povprečjem 
letošnjih prvih osmih mesecev. Zahvalimo se Bogu in staršem teh 
otrok. Pogosto se zahvaljujmo za »neskončno veliko milost pre-
rojenja« v krstu. Priložnost za to imamo tudi na letošnjo zahvalno 
nedeljo. Darujmo sredstva za mozaično poslikavo krstne kapele v 
naši cerkvi. Zahvaljujmo se svojim staršem, ki so nas dali krstiti. Ne-
kateri izmed njih letos praznujejo okroglo obletnico poroke in tega se 

bomo spomnili prav na zahvalno 
nedeljo, 4. novembra.  

J. I.
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VSI SVETI,1. november
Papež Frančišek je lansko leto med nagovorom pred opoldan-
sko molitvijo Angelovo češčenje takole razmišljal o prazniku vseh 
svetih: »Današnji praznik vseh svetih je ’naš praznik’. Svetniki, 
kakor mi vsi, ’dihajo zrak, onesnažen z zlom’. A na svoji poti nikoli 
ne izgubijo izpred oči steze, ki jo je Jezus nakazal z blagri – ti 
so namreč ’zemljevid krščanskega življenja’. Praznik vseh svetih 
je naš praznik. Ne zato, ker smo dobri, ampak ker se je Božja 
svetost dotaknila našega življenja. Svetniki niso popolni modelčki, 
temveč osebe, skozi katere je šel Bog. Lahko jih primerjamo z 
barvnimi okni v cerkvah, skozi katera v notranjost pronica svetlo-
ba v različnih barvnih odtenkih. Svetniki so naši bratje in sestre, ki 
so sprejeli Božjo luč v svoja srca in so jo posredovali svetu, vsak v 
svojem odtenku. A vsi so bili prosojni, borili so se, da so odstranili 
madeže in sence greha, in tako omogočili pronicanje nežne Božje 
luči. To je življenjski cilj tudi za nas.« Papež je spomnil na evang-
elij, v katerem Jezus svojim učencem in vsem nam pravi ’blaženi’ 
(glej Mt 5,1-12). »S to besedo se začne njegovo pridiganje, kar je 
evangelij, dobra novica, ki je pot srečnosti. Kdor je z Jezusom, je 
blaženi, je srečen. Sreča ne pomeni imeti nekaj ali postati nekdo. 
Resnična sreča pomeni biti z Gospodom in živeti za ljubezen. 
Verujete to? Sestavine za srečno življenje se imenujejo blagri: 
blaženi so preprosti, ponižni, ki ustvarjajo prostor Bogu, ki znajo 
jokati za drugimi in zaradi svojih napak, ostajajo krotki, borijo se 
za pravičnost, so usmiljeni do vseh, varujejo čistost srca, vedno 
delajo za mir in ostajajo v slavi, ne sovražijo, in tudi kadar trpijo, 
na hudo odgovarjajo z dobrim. To so torej blagri. Ne terjajo bučnih 
dejanj, niso namenjeni super ljudem, ampak so za nekoga, ki živi 
vsakodnevne preizkušnje in napore, kakor mi. Svetniki so takšni: 
kakor vsi dihajo zrak, onesnažen z zlom, ki obstaja na svetu. A 
na poti nikoli ne izgubijo izpred oči Jezusove steze, nakazane z 
blagri, ki so kakor zemljevid krščanskega življenja. Danes je praz-
nik vseh tistih, ki so dospeli na cilj, ki ga je razkrival ta zemljevid. 
Ne samo svetniki s koledarja, ampak mnogi bratje in sestre izza  
’sosednjih vrat’, ki smo jih morda srečali in poznali. Danes je praz-
nik družine, mnogih preprostih in skritih oseb, ki v resnici poma-
gajo Bogu peljati naprej ta svet. In teh je danes veliko! Predvsem 
so to »ubogi v duhu«. To pomeni, da ne živijo za uspeh, oblast in 
denar. Zavedajo se, da kdor kopiči zaklade zase, pred Bogom ne 
postaja bogat. Nasprotno od tega, verujejo, da je Gospod zaklad 
življenja, ljubezen do bližnjega pa je edini vir zaslužka. Včasih 
smo nezadovoljni, ker nam nekaj manjka, ali pa zaskrbljeni, ker 
se nas ne obravnava, kot bi želeli. Spomnimo se, da ni v tem 
naš blagor, ampak v Gospodu in ljubezni. Samo z njim, samo v 
ljubezni se živi kot blaženi.« Ob koncu nagovora je sveti oče spre-
govoril o še enem blagru, ki ga ne najdemo v evangeliju, ampak v 
knjigi Razodetje. Govori o koncu življenja: »Blagor mrtvim, ki umi-

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

14. november -
NIKOLAJ TAVELIĆ
Nikolaj Tavelić, prvi hrvaški 
svetnik, se je rodil v Šibeniku 
med letoma 1340 in 1350 kot 
sin ugledne plemiške družine. 
Že zgodaj se je navdušil za 
življenje po vzoru sv. Frančiška 
Asiškega. Tavelić je deloval kot 
dušni pastir v Bosni, kamor naj 
bi prišel leta 1379.  V tem času 
je bila Bosna pomembna tako 
v cerkvenem kot političnem 
pogledu. Posebna skrb Cerkve 
tedaj so bili bosenski bogomili, 
krivoverci, ki so netili upore 
zoper vsako svetno in cerkveno 
oblast, obsojali so zakonsko 
življenje, zavračali rabo vseh 
materialnih sredstev, češ da 
izhajajo od hudiča. Zoper 
ta nauk je mogla uspešno 
nastopati samo miselnost, ki 
je izhajala iz ponižne ljubezni 
do ljudi in Božjega stvarstva, 
miselnost, ki jo je oznanjal 
asiški ubožec. Med številnimi 
misijonarji frančiškanskega 
reda je v Bosni okoli dvanajst 
let deloval tudi Nikolaj. 1391 je 
zapustil Bosno in odšel v Sveto 
deželo, kjer je delal v gostišču 
za romarje in pri Božjem grobu. 
Musliimanski Arabci so ga 
vrgli v ječo in mučili, da bi se 
odpovedal veri. 14. novembra 
1391 je umrl mučeniške smrti.



rajo v Gospodu!« (Raz 14,13). Kot je zatrdil, bomo jutri povabljeni 
z molitvijo spremljati naše rajne, da bi se vedno veselili v Gospodu. 
»S hvaležnostjo se spomnimo naših dragih in molimo zanje,« je 
povabil in sklenil: »Božja Mati, Kraljica svetnikov in Vrata nebeška, 
naj posreduje za našo pot svetosti in za naše drage, ki so bili pred 
nami in so že odšli v nebeško domovino.«
SPOMIN VSEH VERNIH RAJNIH, 2. november
»Včeraj smo obhajali slovesni praznik Vseh svetih, danes pa nas 
bogoslužje vabi, da se spomnimo vseh rajnih. Ti dve praznov-
anji sta med seboj notranje povezani tako, kakor sta veselje in 
jok povzeta v Jezusu Kristusu, ki je temelj naše vere in našega 
upanja. Po eni strani se Cerkev, romarica skozi zgodovino, ve-
seli priprošnje svetnikov in blaženih, ki jo podpirajo pri njenem 
poslanstvu oznanjevanja evangelija, po drugi strani, kakor Jezus, 
joka s tistimi, ki trpijo zaradi ločitve od ljubljenih oseb, in se kakor 
On in po Njem zahvaljuje Očetu, ki nas je rešil nadvlade greha 
in smrti. 
Na včerajšnji in današnji dan mnogi obiščejo pokopališče, ki v 
izvirniku pomeni ’kraj počitka’ v pričakovanju dokončne obuditve. 
Jezus sam je razodel, da je smrt telesa kot spanec, iz katerega 
nas On zbudi. S to vero se v duhu ustavimo ob grobovih naših 
dragih, ki so nas imeli radi in so nam delali dobro. Danes pa smo 
povabljeni spomniti se vseh, tudi tistih, ki se jih nihče ne spominja. 
Spomnimo se žrtev vojn in nasilja in vseh tistih, ki počivajo v 
skupnih grobiščih ter mnogih ’malih’ tega sveta, ki so pokončani 
zaradi lakote in revščine. Spomnimo se bratov in sester, ki so bili 
ubiti zato, ker so kristjani, in tistih, ki so žrtvovali svoje življenje v 
služenju drugim. Gospodu še posebej izročimo vse tiste, ki so 
nas zapustili v tem letu.
Izročilo Cerkve od nekdaj spodbuja, da molimo za pokojne, še 
posebej pa, da darujemo zanje evharistično daritev. Ta je najboljša 
duhovna pomoč, ki jo mi lahko damo za njihove duše, še posebej 
za tiste najbolj zapuščene. Temelj molitve za pokojne je v občestvu 
mističnega Telesa, kakor o tem pravi 2. vatikanski koncil: ’Potujoča 
Cerkev na zemlji, ki se globoko zaveda tega občestva mističnega 
Kristusovega Telesa, je že od prvih časov krščanske vere z veliko 
pobožnostjo gojila spomin na rajne’ (Lumen gentium 50).
Spomin na pokojne, skrb za grobove in molitve so pričevanje 
zaupljivega upanja, zakoreninjenega v gotovosti, da smrt nima 
zadnje besede nad človeško usodo, saj je človeku namenjeno 
življenje brez konca, ki ima svoje korenine in dopolnitev v Bogu.
Z vero v to vzvišeno človekovo ’usodo’, se obrnimo sedaj na 
Marijo, ki je pod križem trpela dramo Kristusove smrti in je bila 
za tem deležna veselja vstajenja. Naj nam Ona, Vrata nebeška, 
pomaga razumeti vrednost molitve in daritve za pokojne. Naj 
nas podpira pri vsakodnevnem romanju na zemlji ter naj nam 
pomaga, da ne bomo nikoli izgubili izpred oči poslednjega cilja 
življenja, ki je raj. S tem upanjem, ki nikoli ne razočara, gremo 
naprej.« (Papež Frančišek v nagovoru pred molitvijo Angelovega 
čaščenja na Trgu sv. Petra, 2. 11. 2014)

         knjiga meseca

Justin Skeesuck, Patrick Gray: 
NIKOLI VAMA NE BO USPELO
Besedo »nemogoče« sta 
Patrick in Justin slišala že 
tolikokrat, da se za razne 
dvomljivce ne zmenita več.
Rodila sta se v isti porodnišnici 
le dva dni narazen in zdi se, 
da sta že od tedaj najboljša 
prijatelja. Skupaj sta odraščala 
in drug drugega podpirala na 
vseh poteh življenja, zadnja leta 
povsem dobesedno.
Justinu so pred časom odkrili 
napredujočo živčno-mišično 
bolezen, zaradi katere ne more 
uporabljati rok in nog. Oba sku-
paj sta se navajala na omejitve 
telesa, a nista dovolila, da bi bilo 
zaradi tega omejeno tudi njuno 
življenje.
Ko je Justin izdal svoje sanje 
o potovanju po Caminu – 
starodavni romarski poti čez 
Pireneje in severno Španijo –, 
se je Patrick brez pomisleka 
javil, da bo porival njegov 
voziček. Zgodba v knjigi je eden 
najlepših primerov pravega 
prijateljstva. V knjigi je najti 
polno ljubezni, humorja in vere. 



31. NEDELJA MED LETOM – 
ZAHVALNA , 4. november
Zahvalna nedelja je praznik hvaležnosti, 
vendar ne le za letino in pridelke, ki jih 
je dala narava, ampak tudi za druge 
darove, kot so svoboda, dobrota, dom, 
vera, medsebojni odnosi ... Zahvala 
zajema vse naše življenje – vse, kar 
smo in kar imamo. 
Kristjani se zahvalimo Bogu Očetu za 
vse, kar nam je podarjeno, z nedeljskim 
bogoslužjem. Tako imamo navado, da 
na zahvalno nedeljo prinesemo pred 
oltar nekaj pridelkov s polj in sadov-
njakov. Na zahvalni dan ne govorimo 
le o hrani, ki je bila za naše prednike 
(žal tudi danes za vse več družin) 
eksistenčno pomembna. Danes pa v 
izobilju materialnih dobrin, med katere 
sodi tudi hrana, nekateri pozabljajo 
na tople medčloveške odnose, ki so 
pomembnejši. Služiti drug drugemu, 
pomagati drug drugemu, narediti nekaj 
dobrega za bližnjega, ne škoditi, če že 
ne morem pomagati … Ste se prepoz-
nali v prejšnjih trditvah? Tako preproste 
so, ko jih preberemo. Kako pa nam jih 
uspe živeti v vsakdanjem življenju? Pa 
zahvala našim najbližjim, da za nas 
skrbijo, nas podpirajo, razumejo? Ali 
smo dovolj hvaležni? Znak hvaležnosti 
je že topel pogled, nasmeh, pozdrav, 
stisk roke …
Ob tej priložnosti se zahvaljujem 
vsem župnijskim sodelavcem in 
drugim za pomoč pri delu v župniji. 
Vnaprej hvala tudi za vaše darove, 
ki jih boste na zahvalno nedeljo 
prispevali za domača duhovnika, 
pa tudi za sadove narave, s katerimi 
bomo okrasili našo cerkev in 
obogatili župnijsko shrambo. Hvala 
za vse, kar nama dobrega storite.

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
REALNI POLOŽAJ IN IZZIVI DRUŽINE
Blagor družine je odločilnega pomena 
za prihodnost sveta in Cerkve. O zakonu 
in družini, o njenih sedanjih težavah in 
izzivih so bile opravljene neštete analize. 
Zdravilno je posvetiti pozornost konkretni 
stvarnosti, kajti »zahteve in pozivi 
Duha odzvanjajo tudi v samih dogodkih 
zgodovine«, ki »morejo voditi Cerkev 
h globljemu razumevanju neizčrpne 
skrivnosti zakona in družine«. Tu ne 
nameravam predstaviti vsega, kar bi lahko 
povedali o različnih temah, povezanih 
z družino v sodobnem času. Toda ker 
so sinodalni očetje predstavili pogled 
na položaj družin z vsega sveta, se mi 
zdi primerno sprejeti in predstaviti nekaj 
njihovih pastoralnih prispevkov in dodati 
druge poudarke, ki izhajajo iz moje osebne 
perspektive.
Položaj današnje družine
»V zvestobi Kristusovemu nauku motrimo 
položaj današnjih družin v vsej njegovi 
kompleksnosti, njegove svetle in temne 
plati. (...) Današnje antropološko-kulturne 
spremembe vplivajo na vse vidike življenja 
in zahtevajo analitičen in vsestranski 
pristop«. Iz družbenega konteksta zadnjih 
nekaj desetletij so španski škofje prepoznali, 
da je domača hiša že postala prostor večje 
svobode, »enakomerne delitve obveznosti, 
odgovornosti in nalog. (…) Boljša osebna 
komunikacija med zakonci prispeva k temu, 
da postaja celotno družinsko sobivanje bolj 
človeško. (…) Družba, v kateri živimo, in 
tista, naproti kateri gremo, ne dovoljujeta 
nekritičnega vztrajanja pri preteklih oblikah 
in vzorcih«. Toda »zavedamo se tudi glavne 

             iz papeževe okrožnice



PREDSTAVITEV TIBETA
V okviru skupine Abraham smo v četrtek, 
4. oktobra, imeli v gosteh zdravnico 
Ksenijo Ogrič, ki nas je z  videoprojekcijo  
popeljala na potopisno predavanje v 
Tibet. S svojim predavanjem nam je 
odkrila marsikatero tančico nam precej 
oddaljene in neznane dežele. Poslušalci 
so lepo napolnili župnijsko dvorano.  Tudi 
v prihodnje se nadejamo še kakšnega 
potopisa iz nam običajno neznanih dežel.

smeri antropološko-kulturnih sprememb, 
zaradi katerih imajo posamezniki s strani 
družbenih struktur manj podpore v svojem 
čustvenem in družinskem življenju kot v 
preteklosti«. 
Na drugi strani »je treba prav tako 
upoštevati rastočo nevarnost, ki jo 
predstavlja silovit individualizem, ki 
pači družinske vezi in končno vsakega 
družinskega člana obravnava kot otok; 
v drugih primerih prevladuje predstava 
subjekta, ki se oblikuje skladno z lastnimi 
željami, ki jih spet vidi kot nekaj absolut-
nega«. »Pretirana individualistična kultura 
posedovanja in užitka vnaša v družine 
ozračje nestrpnosti in nasilja«.Temu bi rad 
dodal še današnji življenjski ritem, stres, 
organizacijo družbe in dela. To so namreč 
dejavniki, ki ogrožajo možnost trajnih izbir. 
Hkrati naletimo na dvoumne pojave. Tako 
na primer cenimo individualno oblikovanje 
osebnosti, ki stavi na pristnost, namesto da 
bi posnemala že ustaljene vzorce vedenja. 
To je vrednota, ki lahko pospešuje različne 
sposobnosti in spontanost, toda če je 
slabo usmerjena, lahko povzroči nenehna 
sumničenja, beg pred zavezujočimi odno-
si, zaprtost v udobje in domišljavost. Svo-
boda izbire nam omogoča, da načrtujemo 
lastno življenje in razvijamo osebne po-
tenciale, toda če tej svobodi manjkajo ple-
meniti cilji in osebna disciplina, se izrodi 
v nesposobnost, da bi se velikodušno 
darovali. V mnogih deželah, v katerih se 
zmanjšuje število zakonov, se povečuje 
število ljudi, ki se odločijo, da bodo živeli 
sami, ali takih, ki preživljajo čas v dvoje, 
ne da bi stalno živeli skupaj. Poudarimo 
lahko tudi hvalevreden čut za pravičnost, 
toda če ga napačno razumemo, spremeni 
državljane v odjemalce, ki samo zahtevajo 
javne storitve.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.31-33)

            župnijsko dogajanje



SLOVESNOST SVETE BIRME
V pripravi na zakrament svete birme 
smo imeli birmanci, starši in botri na 
rožnovensko nedeljo, 7. oktobra, duhovno 
obnovo, ki jo je vodil zaporniški duhovnik 
g. Robert Friškovec. Obnovo smo začeli s 
sveto mašo ob 10.00. Po maši smo imeli 
nekaj minut prosto, tako da smo v miru 
spili kavo in se posladkali ob pecivu, ki 
ste ga prinesli. Obnovo smo sklenili okrog 
enih in se polni lepih vtisov in življenjskih 
napotkov vrnili na svoje domove.



Birmanci, starši in botri smo se v sredo, 
10. oktobra, srečali z birmovalcem, 
upokojenim ljubljanskim nadškofom dr. 
Antonom Stresom. Kratki predstavitvi 
birmancev je sledila nadškofova kateheza 
in sveta maša, ki jo je daroval g. nadškof.

V soboto, 13. oktobra, ob 10.00 pa smo 
obhajali slovesnost svete birme. G. 
nadškof je zakrament potrditve v veri 
podelil štiriindvajsetim birmancem. 

Vsem, ki ste kakorkoli sodelovali v 
pripravi na birmo, posebej birmanskim 
animatorkam in vsem, ki ste nas v dneh 
devetdnevnice spremljali z molitvijo, se 
iskreno zahvaljujem. Hvala pevcem, 
organistki, ministrantom, krasilkam in 
drugim liturgičnim sodelavcem za pomoč 
pri organizaciji birmanske slovesnosti.



SREČELOV ZA MISIJONE
Po dveh letih smo tudi letos na misijonsko 
nedeljo, 21. oktobra,  pripravili misijonski 
srečelov, katerega izkupiček smo 
namenili misijonarki s. Barbari Peterlin, 
ki deluje v glavnem mestu Ukrajine 
Kijevu. V ta namen smo zbrali prek 300 
dobitkov, ki ste jih darovali oz. jih namenili 
v dobrodelni namen. Zbrali smo nekaj 
centov manj kot 1200 €. Hvala vsem, ki ste 
darovali dobitke, številnim, ki ste pripravili 
srečelov, in tistim, ki ste srečke (vsaka je 
bila vredna 3 €) tudi kupili. Vse srečke so 
zadele. Misijonski srečelov bomo spet 
pripravili predvidoma čez dve leti. 

VERA IN LUČ
Na misijonsko nedeljo smo se zopet zbrali 
lučkarji, prvič v novem pastoralnem letu. 
V gosteh smo imeli gospo. Mojco Kaste-
lic, našo regijsko voditeljico Vere in luči. 
Z njenim prihodom smo še uradno potrdili 
našo novo voditeljico Niko Tomše. Hkrati 
pa smo po njenem predlogu izglasovali 
novo ime za našo skupino, in sicer VIL 
Device Marije. In spet je zadišalo po ve-
selju, razigranosti, radovednosti iskrivih 
očk ob vstopu v novo šolsko leto.

Saša Žle



ZAKONSKI  JUBILANTI
Zakonski jubilanti si boste ponovno obljubili 
zvestobo in se zahvalili Bogu za skupaj 
prehojeno pot na zahvalno nedeljo, 4. 
novembra, pri sv. maši ob 8.00. Vabljeni 
vsi, ki letos obhajate 5., 10., 15., 20. ... 50. 
obletnico poroke, in še posebej  vsi, ki ste 
že obhajali zlato poroko. Prosimo vas, da 
svojo udeležbo sporočite v župnišče do 
vključno petka, 2. novembra.
MAŠNI NAMENI
Mašne darove za svete maše v letu 2019 
(prvo polletje) bomo začeli sprejemati v 
ponedeljek,  5. novembra. V naši župniji 
vsak mesec darujemo sveto mašo tudi 
za duhovne poklice (na četrtek pred 
prvim petkom), sveto mašo v čast Srcu 
Jezusovemu (na prvi petek v mesecu) in 
v čast Marijinemu brezmadežnemu srcu 
(na soboto po prvem petku). Vabljeni ste, 
da darujete tudi za sv. maše v čast obeh 
najsvetejših src in za nove duhovne poklice.
BRALNI KLUB
V ponedeljek, 19. novembra, ob 20.00 se bomo 
v okviru bralnega kluba srečali z akademikom 
dr. Kajetanom Gantarjem, avtorjem knjige 
Utrinki ugaslih sanj: spomini na mladost. V 
knjigi avtor odstre svoja deška leta in svoje 
spomine o dogodkih po 2. svetovni vojni, ko 
je zaradi svojega ”desnega” prepričanja (in 
prav take orientacije svojih staršev) veliko 
pretrpel. V svojih spominih razkrije doživljaje 
iz begunskega taborišča v Avstriji in kasneje 
v Ljubljani. Avtor se v političnem smislu ni 
postavljal na to ali ono stran, ampak se je držal 
predvsem svojega prepričanja, kar odpira 
prostor za bralce različnih svetovnonazorskih 
idej. Omenjena knjiga je torej naše naslednje 
branje. Izkoristimo priložnost in pripravimo 
kakšno vprašanje za našega dragega gosta.
Vabljeni v župnijsko dvorano.
SV. CECILIJA
V četrtek, 22. novembra, na god sv. Cecilije, 
vabimo pevce in organiste vseh treh zborov, 
da se udeležite večerne svete maše, po 

                 dogodki



njej pa še tradicionalne »cecilijanke« 
v učilnicah. Hkrati se vam, dragi 
zborovodje, organisti in pevci, za vaš trud 
iskreno zahvaljujem in vas vabim, da tudi 
v prihodnje s petjem bogatite bogoslužje. 
K sodelovanju vabimo še več mladih in 
starejših pevk in pevcev.
ADVENTNA USTVARJALNICA
V četrtek, 29. novembra, ob 17.00  ste 
otroci in starši vabljeni na adventno ust-
varjalnico, kjer  boste lahko sami spletli 
svoj adventni venček. Izdelovali bomo 
namizne in vratne venčke, ki so ena od 
znamenj veselega pričakovanja. S seboj 
prinesete močnejše škarje (če jih imate), 
žico ali močnejšo nit za povezovanje, le-
pilno pištolo, časopis, trakove, sveče in 
jesenske plodove, storže, okraske...  Ze-
lenje in palice za ogrodje bodo na voljo. 
Ustvarjalnico bo vodila ga. Petra Jančar.
ADVENTNO ROMANJE 
V soboto, 15. decembra, bomo romali na 
Trsat nad Kvarnerskim zalivom. Odhod av-
tobusov izpred cerkve v Polju bo  ob 7.30. 
Obiskali bomo romarsko središče  na Trsatu, 
adventno okrašeno Reko in bližnjo Opatijo. 
Iz Ljubljane nas bo pot vodila prek Postojne 
skozi Ilirsko Bistrico na Reko in Trsat. Nad 
sotesko reke Riječine se strmo dviguje 
hrib, na katerem so že v prvih stoletjih /po 
Kr./ postavili strateško utrdbo. Danes je na 
strmi vzpetini že celo malo mesto, katerega 
središče je velik frančiškanski samostan in 
cerkev, ki že stoletja čuva podobo »Trsatske 
Matere Božje«. To je priljubljena božja pot 
ne samo Hrvatov, temveč tudi Slovencev, 
ki še danes radi  poromamo h Gospe Tr-
satski. V zadnjem času so svetišče preno-
vili in dogradili moderni romarski center, kjer 
lahko sredi mediteranskega zelenja vsak 
romar najde tišino in mir za premišljevanje. 
V baziliki bomo imeli sveto mašo. Ogledali 
si bomo svetišče in po možnosti stopili na 
razgledno točko na utrdbi, od koder je lep 
razgled na Kvarnerski zaliv, na gorski Ris-
njak, na mesto Reko in na sotesko reke 
Riječine. Nato se bomo odpravili proti morju, 

v praznično okrašeno Reko. Mesto je zani-
mivo v svojem starem mestnem jedru in ne 
samo ob pristaniškem  delu ob morju, kjer 
so še pred leti pristajale največje ladje. Staro 
mestece je stisnjeno med Mrtvim kanalom 
reke Riječine in železniško postajo. Na spre-
hodu po tem delu Reke si bomo ogledali ne-
kaj zanimivosti: mestni stolp /današnji videz 
je iz 18. stol./, staro mestno hišo, katedralo 
sv. Vida, mestno tržnico, Hrvaško narodno 
gledališče, kapucinsko cerkev in še kaj. Čas 
bo tudi za samostojen ogled in sprehod po 
okrašenem adventnem sejmu na Korzu. V 
popoldanskih urah se bomo napotili v Opa-
tijo. Tudi Opatija nas bo sprejela adventno 
ozaljšana. Mondeno turistično naselje oz. 
mestece ima zanimivo zgodovino. S pri-
hodom železnice v bližino (Matulji) se je 
mala ribiška vasica začela naglo razvijati v 
turistični biser. Že v 19. stoletju so pričeli v 
jadransko Nico prihajati petični gostje in tako 
se je glas o Opatiji razširil po svetu. Obiskali 
bomo staro cerkev ob morju in se povzpeli  
do cerkve Marijinega oznanenja ob jezuits-
kem samostanu. Če bo ostalo še kaj časa, 
se bomo sprehodili po sprehajališču Franca 
Jožefa , ki se vije ob morju. Na poti domov 
se bomo ustavili še na večerji. V Ljubljano 
bomo prispeli predvidoma do 22.00. Cena 
romanja z vključeno večerjo je 32 € na ose-
bo. Za zveste župnijske sodelavce (pevce, 
krasilke, sodelavke Karitas in urejevalce 
okolice) je cena subvencionirana in znese 
le 16 €. Prijave z vplačnino sprejemamo do 
zapolnitve mest. Ne pozabite na veljaven 
osebni dokument (osebno izkaznico ali pot-
ni list) in kakšno kuno, ki je plačilno sredstvo 
na Hrvaškem. Vabljeni.
UREJAMO DUHOVNIŠKI GROB
Takoj po praznikih bomo začeli urejati 
duhovniški grob. Idejna zasnova novega 
groba je razstavljena v cerkvi v Marijini 
kapeli. Mesec november nas vabi, da 
naša dobra dela darujemo v duhovni 
blagor naših rajnih. Šopek ali sveča 
manj na grobu je priložnost za dobro 
delo …



Fani Kržan, Franc Komat, Marija Čož, Alojzij Tomažič, Stanislava Marija 
Smojver Mihelič

Eva Bardorfer, Nika Dimnik, Mihael Planinc, Gašper Keber, Eva Grgić, 
Lovro Pogačar, Lukas Kalaš

+Angelca Gutnik: 4M (Posavec - Prović), 2M (A. Parkelj), 2M (druž. Razboršek), 
1M (Lojze in Justi V.), 1M (Ana in Janez K.), 1M (Ela M.),1M (Danica in Vinko 
S.), 1M (druž. Peterca), 1M (Posavčevi iz Stične), 1M (druž. Prešeren), 1M 
(Milka in Janez G.), 1M (Kresonovi), 1M (Kolkovi), 1M (druž. Rokavec)/+Marija 
Krušič, 1M (Jelka S.)/+Alojzij Tomažič: 3M (prijatelji), 4M (ml. zakonci), 1M 
(Kermavner), 1M (Slavko T.), 1M (Marjan T.), 1M (st. zakonci)

Za cerkev - mozaik: 120 € (Posavec-Prović ob smrti Angelce Gutnik), 100 
€ (P. A. ob smrti Angelce Gutnik), 300 € (n. n. ob smrti Marije Čož), 1000 
€ (n. n.), 200 € (M. L. V.), 20 € (A. I.), 50 € (n. n.), 200 € (n. n.), 100 € (n. 
n.), 100 € (st. zakonci ob smrti Alojzija Tomažiča), 150 € (bratje Marjan, 
Miro in Brane ob smrti Alojzija Tomažiča), 30 € (Ivan, Jože, Lojzka Grilj ob 
smrti Alojzija Tomažiča), 60 € (Vili Hrastar), 120 € (molitvena sk. ob smrti 
Alojzija Tomažiča); za cvetje: 20 € (M. H.), 50 € (P. G.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

                 OBVESTILA

8. 11. - za sadove misijona/15. 11. - v tišini/22. 11. - Karitas/29. 11. - v tišini

1. nov.  -  vsi sveti
  800       1b.     Lidija Kranjc		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik
	   	2b.	 Saša Žle
1900	    1b.	 Maksimiljan Sotošek 
		  2b.	 Kati Rupnik
4. nov. -  31. ned. med letom, zahvalna
  800        1b.    Ana Parkelj  	 	
	           2b.    Marjan Kuhelj
1000	    1b.    Borut Pirman
		  2b.    Urška Vintar
1900	     1b.    DarjaGale
            2b.   Janja Groznik    
11. nov. -  32. nedelja med letom
  830       1b.    Nataša Kunc 		
	           2b.   Marjeta Snoj

1000	     1b.    Klavdija Rudolf
		   2b.   Martin Plut
1900	     1b.   Tomaž Vidmar
            2b.  Saša Žle
18. nov..  -  33. nedelja med letom
  800       1b.     Mojca Tomažič	 	
	           2b.     Štefan Bahun
1000	    1b.	 Bojan Vintar
	   	2b.	 Mojca Avbelj
1900	    1b.	 Kati Rupnik 
	 	 2b.	 Maksimilijan Sotošek
25. nov..  -  Jezus Kristus Kralj vesoljstva   
  800       1b.     Nada Tomažič	 	
	           2b.     Barbara Gabrovšek
1000	    1b.	 Viki Vertačnik
	   	2b.	 Marjeta Cerkvenik
1900	    1b.	 Špela Kukovica 
	 	 2b.	 Maksimilijan Sotošek

MAŠE
 - ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

 - ob delavnikih ob 700 in 1900 
  - ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih od 800 do 900

 - ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Prva sreda v mesecu (7. 11.) od 16.30 
do 17.30 v prostorih župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ob nedeljah od 900  do 1000

 - ob torkih od 1700  do 1745

 - ob četrtkih od 800  do 900

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
32. nedelja med letom, (11. 11.), 
priprava v sredo, 7. 11., ob 1930.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; 
za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



             koledar dogodkov

1 čet Vsi sveti 15.00: MAŠA IN OBRED NA GROBOVIH
2 pet Spomin vernih rajnih PRVI PETEK
3 sob Viktorin Ptujski, škof, mučenec
4 ned 31. ned. med letom, zahvalna; Karel Boromejski, škof ZAKONSKI JUBILANTJE/DAROVANJE
5 pon Zaharija in Elizabeta, starši Janeza Krstnika SESTANEK KARITAS
6 tor Lenart, opat SREČANJE BRALCEV BOŽJE BESEDE
7 sre Ernest, opat PRIPRAVA NA KRST
8 čet Bogomir, škof STAREJŠA ZAKONSKA SKUPINA
9 pet Posvetitev lateranske bazilike MLAJŠA  ZAKONSKA SKUPINA

10 sob Leon Veliki, papež, cerkveni učitelj
11 ned 32. nedelja med letom; Martin iz Toursa, škof KRST
12 pon Jozafat Kunčević, škof, mučenec
13 tor Stanislav Kostka, redovnik
14 sre Nikolaj Tavelić, mučenec
15 čet Albert Veliki, škof, cerkveni učitelj ŽUPNIJSKI PASTORALNI SVET
16 pet Marjeta Škotska, kraljica
17 sob Elizabeta Ogrska, redovnica 3. ZAKONSKA SKUPINA
18 ned 33. nedelja med letom; Karolina, mučenka MAŠA S SODELOVANJEM DRUŽIN
19 pon Matilda, redovnica
20 tor Edmund, kralj SVETOPISEMSKA SKUPINA
21 sre Darovanje Device Marije
22 čet Cecilija, devica, mučenka CECILIJANKA-SREČANJE PEVCEV
23 pet Klemen I., papež, mučenec
24 sob Andrej Dung in vietnamski mučenci 
25 ned Jezus Kristus Kralj vesoljstva; Katarina Sinajska, dev. in muč.
26 pon  Valerijan Oglejski, škof ZAČETEK TEDNA KARITAS
27 tor Virgil in Modest, škofa
28 sre Katarina Labouré, redovnica
29 čet Saturnin, mučenec
30 pet Andrej, apostol PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA
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